



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 июля 2015 года № 344-П

г.Саратов

### **О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы**

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 3 октября 2013 года № 526-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



**В.В.Радаев**

**Изменения,  
вносимые в государственную программу Саратовской области  
«Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики»  
на 2014-2020 годы**

1. В позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы» паспорта государственной программы:

в абзаце первом цифры «6621519,2» заменить цифрами «6714938,7»;  
в абзаце третьем цифры «967502,2» заменить цифрами «1060921,7»;  
в абзаце десятом цифры «5873679,9» заменить цифрами «5953720,6»;  
в абзаце двенадцатом цифры «791388,7» заменить цифрами «874045,4»;  
в абзаце восемнадцатом цифры «664411,1» заменить цифрами «675173,9»;  
в абзаце двадцатом цифры «162861,5» заменить цифрами «173624,3»;  
в абзаце сорок третьем цифры «6400595,6» заменить цифрами «6494500,0»;  
в абзаце сорок пятом цифры «140895,4» заменить цифрами «140410,5».

2. В части первой раздела 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «6621519,2» заменить цифрами «6714938,7»;  
в абзаце третьем цифры «967502,2» заменить цифрами «1060921,7»;  
в абзаце десятом цифры «5873679,9» заменить цифрами «5953720,6»;  
в абзаце двенадцатом цифры «791388,7» заменить цифрами «874045,4»;  
в абзаце восемнадцатом цифры «664411,1» заменить цифрами «675173,9»;  
в абзаце двадцатом цифры «162861,5» заменить цифрами «173624,3»;  
в абзаце сорок третьем цифры «6400595,6» заменить цифрами «6494500,0»;  
в абзаце сорок пятом цифры «140895,4» заменить цифрами «140410,5».

3. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»:  
в подпрограмме 1 «Физическая культура и спорт»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «6400595,6» заменить цифрами «6494500,0»;  
в абзаце третьем цифры «936038,3» заменить цифрами «1029942,7»;  
в абзаце десятом цифры «5728970,5» заменить цифрами «5809496,1»;  
в абзаце двенадцатом цифры «770269,8» заменить цифрами «853411,4»;  
в абзаце восемнадцатом цифры «664411,1» заменить цифрами «675173,9»;  
в абзаце двадцатом цифры «162861,5» заменить цифрами «173624,3»;

часть вторую раздела 6 «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«основное мероприятие 1.19 «Приобретение оборудования, инвентаря и экипировки, компьютерной техники и оргтехники, транспортных средств

для оснащения учреждений спортивной направленности по адаптивной физической культуре и спорту Саратовской области»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «6400595,6» заменить цифрами «6494500,0»;  
 в абзаце третьем цифры «936038,3» заменить цифрами «1029942,7»;  
 в абзаце десятом цифры «5728970,5» заменить цифрами «5809496,1»;  
 в абзаце двенадцатом цифры «770269,8» заменить цифрами «853411,4»;  
 в абзаце восемнадцатом цифры «664411,1» заменить цифрами «675173,9»;  
 в абзаце двадцатом цифры «162861,5» заменить цифрами «173624,3»;  
 в подпрограмме 3 «Молодежная политика»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «140895,4» заменить цифрами «140410,5»;  
 в абзаце втором цифры «140895,4» заменить цифрами «140410,5»;  
 в абзаце четвертом цифры «20618,9» заменить цифрами «20134,0»;  
 в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «140895,4» заменить цифрами «140410,5»;  
 в абзаце третьем цифры «20618,9» заменить цифрами «20134,0».

4. В таблице «Перечень ведомственных целевых программ и основных мероприятий государственной программы Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы» приложения № 3 к государственной программе:

раздел «Подпрограмма 1 «Физическая культура и спорт» дополнить пунктом 19 следующего содержания:

«19.	Основное мероприятие 1.19 «Приобретение оборудования, инвентаря и экипировки, компьютерной техники и оргтехники, транспортных средств для оснащения учреждений спортивной направленности по адаптивной физической культуре и спорту Саратовской области»	министерство молодежной политики, спорта и туризма области	2015	2015	оснащение спортивным оборудованием, инвентарем, экипировкой, оргтехникой и транспортными средствами, улучшение материально-технической базы двух учреждений спортивной направленности по адаптивной физической культуре и спорту Саратовской области	снижение возможности населения заниматься физической культурой и спортом	доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов от 6 до 18 лет, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности указанной категории населения (пункт 1.8)».
------	--	--	------	------	--	--	---

5. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы» приложения № 4 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «6621519,2» заменить цифрами «6714938,7»;

в графе 6 цифры «967502,2» заменить цифрами «1060921,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «5873679,9» заменить цифрами «5953720,6»;

в графе 6 цифры «791388,7» заменить цифрами «874045,4»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «664411,1» заменить цифрами «675173,9»;

в графе 6 цифры «162861,5» заменить цифрами «173624,3»;

в позиции «в том числе по исполнителям»:

в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «5430423,2» заменить цифрами «5512433,3»;

в графе 6 цифры «707822,7» заменить цифрами «789832,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «5303825,9» заменить цифрами «5385648,3»;

в графе 6 цифры «672040,8» заменить цифрами «753863,2»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «43169,1» заменить цифрами «43356,8»;

в графе 6 цифры «22529,9» заменить цифрами «22717,6»;

в позиции «министерство социального развития области»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «147627,1» заменить цифрами «140586,5»;

в графе 6 цифры «19450,6» заменить цифрами «12410,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «146431,6» заменить цифрами «136649,9»;

в графе 6 цифры «19347,9» заменить цифрами «12182,2»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «1195,5» заменить цифрами «1320,6»;

в графе 6 цифры «102,7» заменить цифрами «227,8»;

в позиции «комитет капитального строительства области»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «1043468,9» заменить цифрами «1061918,9»;

в графе 6 цифры «240228,9» заменить цифрами «258678,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «423422,4» заменить цифрами «431422,4»;

в графе 6 цифры «100000,0» заменить цифрами «108000,0»;

в строке «федеральный бюджет»:

в графе 4 цифры «620046,5» заменить цифрами «630496,5»;

в графе 6 цифры «140228,9» заменить цифрами «150678,9»;

дополнить строкой следующего содержания:

«		за счет возврата из федерального бюджета остатка субсидии, не использованной по состоянию на 01.01.2015	10450,0		10450,0						»;
---	--	---	---------	--	---------	--	--	--	--	--	----

в позиции «Подпрограмма 1 «Физическая культура и спорт»:  
 в строке «Всего»:  
 в графе 4 цифры «6400595,6» заменить цифрами «6494500,0»;  
 в графе 6 цифры «936038,3» заменить цифрами «1029942,7»;  
 в строке «областной бюджет»:  
 в графе 4 цифры «5728970,5» заменить цифрами «5809496,1»;  
 в графе 6 цифры «770269,8» заменить цифрами «853411,4»;  
 в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:  
 в графе 4 цифры «664411,1» заменить цифрами «675173,9»;  
 в графе 6 цифры «162861,5» заменить цифрами «173624,3»;  
 в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области»:  
 в строке «Всего»:  
 в графе 4 цифры «5209499,6» заменить цифрами «5291994,6»;  
 в графе 6 цифры «676358,8» заменить цифрами «758853,8»;  
 в строке «областной бюджет»:  
 в графе 4 цифры «5159116,5» заменить цифрами «5241423,8»;  
 в графе 6 цифры «650921,9» заменить цифрами «733229,2»;  
 в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:  
 в графе 4 цифры «43169,1» заменить цифрами «43356,8»;  
 в графе 6 цифры «22529,9» заменить цифрами «22717,6»;  
 в позиции «министерство социального развития области»:  
 в строке «Всего»:  
 в графе 4 цифры «147627,1» заменить цифрами «140586,5»;  
 в графе 6 цифры «19450,6» заменить цифрами «12410,0»;  
 в строке «областной бюджет»:  
 в графе 4 цифры «146431,6» заменить цифрами «136649,9»;  
 в графе 6 цифры «19347,9» заменить цифрами «12182,2»;  
 в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:  
 в графе 4 цифры «1195,5» заменить цифрами «1320,6»;  
 в графе 6 цифры «102,7» заменить цифрами «227,8»;  
 в позиции «комитет капитального строительства области»:  
 в строке «Всего»:  
 в графе 4 цифры «1043468,9» заменить цифрами «1061918,9»;  
 в графе 6 цифры «240228,9» заменить цифрами «258678,9»;  
 в строке «областной бюджет»:  
 в графе 4 цифры «423422,4» заменить цифрами «431422,4»;  
 в графе 6 цифры «100000,0» заменить цифрами «108000,0»;  
 в строке «федеральный бюджет»:  
 в графе 4 цифры «620046,5» заменить цифрами «630496,5»;  
 в графе 6 цифры «140228,9» заменить цифрами «150678,9»;  
 дополнить строкой следующего содержания:

«		за счет возврата из федерального бюджета остатка субсидии, не использованной по состоянию на 01.01.2015	10450,0		10450,0							»;
---	--	---	---------	--	---------	--	--	--	--	--	--	----

в позиции «Основное мероприятие 1.1»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «2662,2» заменить цифрами «2902,2»;

в графе 6 цифры «259,0» заменить цифрами «499,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «2662,2» заменить цифрами «2902,2»;

в графе 6 цифры «259,0» заменить цифрами «499,0»;

в позиции «Основное мероприятие 1.2»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «60026,4» заменить цифрами «60311,6»;

в графе 6 цифры «8170,1» заменить цифрами «8455,3»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «60026,4» заменить цифрами «60311,6»;

в графе 6 цифры «8170,1» заменить цифрами «8455,3»;

в позиции «Основное мероприятие 1.3»:

в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области, министерство социального развития области»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «147930,4» заменить цифрами «139550,8»;

в графе 6 цифры «19075,1» заменить цифрами «10695,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «146546,2» заменить цифрами «138166,6»;

в графе 6 цифры «19075,1» заменить цифрами «10695,5»;

в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «58308,2» заменить цифрами «58710,3»;

в графе 6 цифры «6449,4» заменить цифрами «6851,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «58016,8» заменить цифрами «58418,9»;

в графе 6 цифры «6449,4» заменить цифрами «6851,5»;

в позиции «министерство социального развития области»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «89622,2» заменить цифрами «80840,5»;

в графе 6 цифры «12625,7» заменить цифрами «3844,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «88529,4» заменить цифрами «79747,7»;

в графе 6 цифры «12625,7» заменить цифрами «3844,0»;



в позиции «Основное мероприятие 1.6»:

в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области, министерство социального развития области»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «3447168,0» заменить цифрами «3444846,0»;

в графе 6 цифры «512068,7» заменить цифрами «509745,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «3429451,5» заменить цифрами «3427128,6»;

в графе 6 цифры «506278,1» заменить цифрами «503955,2»;

в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «3447058,9» заменить цифрами «3444736,0»;

в графе 6 цифры «511958,7» заменить цифрами «509635,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «3429444,2» заменить цифрами «3427121,3»;

в графе 6 цифры «506270,8» заменить цифрами «503947,9»;

в позиции «Основное мероприятие 1.7»:

в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области, министерство социального развития области»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «68804,1» заменить цифрами «67604,1»;

в графе 6 цифры «8230,5» заменить цифрами «7030,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «68804,1» заменить цифрами «67604,1»;

в графе 6 цифры «8230,5» заменить цифрами «7030,5»;

в позиции «министерство социального развития области»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «57894,9» заменить цифрами «56694,9»;

в графе 6 цифры «6714,9» заменить цифрами «5514,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «57894,9» заменить цифрами «56694,9»;

в графе 6 цифры «6714,9» заменить цифрами «5514,9»;

в позиции «Основное мероприятие 1.12»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «45307,5» заменить цифрами «55757,5»;

в графе 6 цифры «20000,0» заменить цифрами «30450,0»;

в строке «федеральный бюджет»:

в графе 4 цифры «23150,0» заменить цифрами «33600,0»;

в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «10450,0»;

дополнить строкой следующего содержания:

«		за счет возврата из федерального бюджета остатка субсидии, не использованной по состоянию на 01.01.2015	10450,0		10450,0							»;
---	--	---	---------	--	---------	--	--	--	--	--	--	----



в позиции «Основное мероприятие 1.13»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «68358,2» заменить цифрами «76358,2»;

в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «8000,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «55658,2» заменить цифрами «63658,2»;

в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «8000,0»;

в позиции «Основное мероприятие 1.15»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «1216877,6» заменить цифрами «1300377,6»;

в графе 6 цифры «120000,0» заменить цифрами «203500,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1216877,6» заменить цифрами «1300377,6»;

в графе 6 цифры «120000,0» заменить цифрами «203500,0»;

в позиции «Основное мероприятие 1.16»:

в строке «Всего»:

в графе 5 цифры «15000,0» заменить цифрами «16500,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «16500,0» заменить цифрами «15000,0»;



в позиции «Подпрограмма 3 «Молодежная политика»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «140895,4» заменить цифрами «140410,5»;

в графе 6 цифры «20618,9» заменить цифрами «20134,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «140895,4» заменить цифрами «140410,5»;

в графе 6 цифры «20618,9» заменить цифрами «20134,1»;

в позиции «Основное мероприятие 3.1»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «3801,8» заменить цифрами «3720,8»;

в графе 6 цифры «504,5» заменить цифрами «423,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «3801,8» заменить цифрами «3720,8»;

в графе 6 цифры «504,5» заменить цифрами «423,6»;

в позиции «Основное мероприятие 3.4»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «6345,9» заменить цифрами «6293,7»;

в графе 6 цифры «825,2» заменить цифрами «772,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «6345,9» заменить цифрами «6293,7»;

в графе 6 цифры «825,2» заменить цифрами «772,9»;

в позиции «Основное мероприятие 3.5»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «128110,0» заменить цифрами «127758,4»;

в графе 6 цифры «18946,2» заменить цифрами «18594,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «128110,0» заменить цифрами «127758,4»;

в графе 6 цифры «18946,2» заменить цифрами «18594,6»;

таблицу «Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ) по подпрограмме 1 «Физическая культура и спорт» государственной программы Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики на 2014-2020 годы» приложения № 6 к государственной программе изложить в следующей редакции:

## «Сводные показатели

прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физического и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ) по подпрограмме 1 «Физическая культура и спорт» государственной программы Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики на 2014-2020 годы

Наименование государственной услуги (работы), показателя объема государственной услуги (работы), основного мероприятия	Прогнозный объем оказания государственных услуг (единиц), результатов выполнения работ					Объем финансового обеспечения государственных заданий (тыс. рублей)						
	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
I. За счет средств областного бюджета												
Наименование государственной услуги – «Реализация дополнительных общеобразовательных программ в области физической культуры и спорта»												
Единица измерения объема государственной услуги – человек												
Общий объем оказания государственной услуги (работы) по подпрограмме – всего	9950	9762	9743	9840	9939	10038	250377,5	267429,1	292376,0	297449,5	313716,9	325677,2
в том числе:												
в рамках основного мероприятия 1.6 «Подготовка спортивного резерва»	9950	9762	9743	9840	9939	10038	250377,5	267429,1	292376,0	297449,5	312416,9	325677,2
Наименование государственной услуги – «Реализация программ спортивной подготовки в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки»												
Единица измерения объема государственной услуги – человек												
Общий объем оказания государственной услуги	1612	1846	2556	2581	2607	2633	136696,1	132940,0	149199,4	155481,8	162028,7	168581,7



в рамках основного мероприятия 1.6 «Подготовка спортивного резерва»	2399,8	2582,5	2582,8	2691,3	2804,3	2922,1	2399,8	2582,5	2582,8	2691,3	2804,3	2922,1
Наименование государственной работы – «Государственная работа по обеспечению участия спортсменов области в официальных международных и всероссийских спортивных мероприятиях, а также проведение официальных всероссийских и областных спортивных мероприятий на территории Саратовской области»												
Единица измерения объема государственной работы – тыс. рублей												
Общий объем выполнения государственной работы по подпрограмме – всего	7119,3	7641,2	7904,0	8251,0	8614,0	8993,0	7119,3	7641,2	7904,0	8251,0	8614,0	8993,0
в том числе:												
в рамках основного мероприятия 1.6 «Подготовка спортивного резерва»	7119,3	7641,2	7904,0	8251,0	8614,0	8993,0	7119,3	7641,2	7904,0	8251,0	8614,0	8993,0
Наименование государственной работы – «Государственная работа по проведению тренировочных занятий и методической работы в сфере физической культуры и спорта в сельской местности»												
Единица измерения объема государственной работы – тыс. рублей												
Общий объем выполнения государственной работы по подпрограмме – всего	23819,7	25592,6	26303,5	27408,2	28559,4	29758,9	23819,7	25592,6	26303,5	27408,2	28559,4	29758,9
в том числе:												
в рамках основного мероприятия 1.6 «Подготовка спортивного резерва»	23819,7	25592,6	26303,5	27408,2	28559,4	29758,9	23819,7	25592,6	26303,5	27408,2	28559,4	29758,9
Наименование государственной работы – «Государственная работа по эксплуатации, обслуживанию и материально-техническому обеспечению недвижимого имущества Саратовской области»												
Единица измерения объема государственной работы – тыс. рублей												
Общий объем выполнения	45874,9	52214,7	54356,8	56639,8	59018,7	61497,4	45874,9	52214,7	54356,8	56639,8	59018,7	61497,4



Наименование государственной работы – «Государственная работа по организации подготовки кандидатов в спортивные сборные команды области и Российской Федерации»												
Единица измерения объема государственной работы – тыс. рублей												
Общий объем выполнения государственной работы по подпрограмме – всего	8655,4	9105,0	9425,2	9821,1	10233,5	10663,4	8655,4	9105,0	9425,2	9821,1	10233,5	10663,4
в том числе:												
в рамках основного мероприятия 1.6 «Подготовка спортивного резерва»	8655,4	9105,0	9425,2	9821,1	10233,5	10663,4	8655,4	9105,0	9425,2	9821,1	10233,5	10663,4
Итого за счет средств областного бюджета:							489432,7	512587,5	557481,8	573660,2	598901,0	625252,6
Всего по подпрограмме:							489432,7	512587,5	557481,8	573660,2	598901,0	625252,6»;

таблицу «Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ) по подпрограмме 3 «Молодежная политика» государственной программы Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики на 2014-2020 годы» приложения № 7 к государственной программе изложить в следующей редакции:



## «Сводные показатели

прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физических и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ) по подпрограмме 3 «Молодежная политика» государственной программы Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики на 2014-2020 годы

Наименование государственной услуги (работы), показателя объема государственной услуги (работы), основного мероприятия	Прогнозный объем оказания государственных услуг (единиц), результатов выполнения работ					Объем финансового обеспечения государственных заданий (тыс. рублей)						
	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
I. За счет средств областного бюджета												
Наименование государственной работы – «Государственная работа по обеспечению процесса социальной практики молодежи по различным направлениям молодежной политики, в том числе организация и проведение мероприятий, акций, консультаций, тренингов, опросов, их методическое и информационное сопровождение												
Единица измерения объема государственной работы – тыс. рублей												
Общий объем выполнения государственной работы по подпрограмме – всего	18594,6	20089,3	20851,5	21769,0	22727,0	23727,0	18594,6	20089,3	20851,5	21769,0	22727,0	23727,0
в рамках основного мероприятия 3.5 «Оказание государственных услуг (выполнение работ) областными государственными учреждениями по работе с молодежью области»	18594,6	20089,3	20851,5	21769,0	22727,0	23727,0	18594,6	20089,3	20851,5	21769,0	22727,0	23727,0
Итого за счет средств областного бюджета:	-	-	-	-	-	-	18594,6	20089,3	20851,5	21769,0	22727,0	23727,0
Всего по подпрограмме:	-	-	-	-	-	-	18594,6	20089,3	20851,5	21769,0	22727,0	23727,0».